

# GRUPO ESCOTEIRO CAPÃO DA CANOA

## RELAÇÃO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA

**CLIENTE: GRUPO ESCOTEIRO CAPAO DA CANOA**

ENDEREÇO: RUA DOS ESCOTEIROS 103, SÃO JORGE, CAPAO DA CANOA, RS 95555000

Areia Regular	m3	1,00	R\$ 147,42	R\$ 147,42
Pó de Brita	m3	1,00	R\$ 169,20	R\$ 169,20
Cimento CP - IV	SACO	4,00	R\$ 43,50	R\$ 174,00
Argamassa Colante 20kg AC 1	saco	13,04	R\$ 15,00	R\$ 195,60
Piso Angelgrez HD 60 x 60 Atrio Biege	m2	36,80	R\$ 19,98	R\$ 735,26
Guarnição de pinus 7 x 2,70 tratado	UNID	8,00	R\$ 12,57	R\$ 100,56
Guarnição de pinus 7 x 2,70 sem tratamento	UNID	8,00	R\$ 10,50	R\$ 84,00
Assoalho/Parede pinus de 2ª 9,5 x 2,70	m2	50,18	R\$ 39,00	R\$ 1.957,02
Dobradiça pino solto 3x2,5 sin 3 pc	UNID	1,00	R\$ 24,08	R\$ 24,08
Bucha 8	UNID	30,00	R\$ 0,20	R\$ 6,00
Sarrafo de eucalipto 9 x 5,50 espelho	PÇ	25,00	R\$ 29,15	R\$ 728,75
Porta semi oca Amescla 90 x 2,10 folha	UNID	1,00	R\$ 140,64	R\$ 140,64
Marco de Eucalipto 3,2 x 14 x 2,12	UNID	1,00	R\$ 162,64	R\$ 162,64
Fechadura Interna Loth 4212451	UNID	1,00	R\$ 70,40	R\$ 70,40
Prego Galvanizado 16 x 24	kg	2,00	R\$ 35,53	R\$ 71,06
Prego Galvanizado 17 x 27	kg	1,00	R\$ 26,75	R\$ 26,75
Divisória de pinus tratado 0,14 x 2,70	m2	4,18	R\$ 71,57	R\$ 299,16
Ripa de pinus tratado 2,5 x 2,5 x 2,70	UNID	6,00	R\$ 7,33	R\$ 43,98
Sarrafo de pinus tratado 6,5 x 2,70	UNID	2,00	R\$ 16,98	R\$ 33,96
Sarrafo de pinis tratado de 9 x 2,70	UNID	8,00	R\$ 22,70	R\$ 181,60
Telho de fibrocimento 5 x 110 x 153	UNID	5,00	R\$ 50,02	R\$ 250,10
Parafuso para telha galvanizado a fogo 110mm	UNID	10,00	R\$ 2,65	R\$ 26,50
Parafuso philips AA 4,5 x 40	UNID	100,00	R\$ 0,25	R\$ 25,00
Dobradiça Leme 6" 53406	UNID	4,00	R\$ 54,09	R\$ 216,36
Fita Asfáltica 20cm com alumínio	m	3,00	R\$ 15,03	R\$ 45,09
Fecho para cadeado Real Bliste 50631 3"	UNID	4,00	R\$ 32,75	R\$ 131,00
Espuma Expansiva 500ml 4800	UNID	2,00	R\$ 43,28	R\$ 86,56
Osmocolor 18 Lts	balde	3,00	R\$ 876,00	R\$ 2.628,00
Tabuas de pinus aplainada 20 x 2,70	UNID	36,00	R\$ 27,00	R\$ 972,00
Sarrafo de pinus de 7 x 2,70	UNID	26,00	R\$ 11,25	R\$ 292,50
Paus 5 x 5 x 2,70 pinus	UNID	12,00	R\$ 15,60	R\$ 187,20
Chave tecla simples com tomada	UNID	4,00	R\$ 23,00	R\$ 92,00
Fio de cobre 1,5mm	m	50,00	R\$ 1,70	R\$ 85,00
Dobradia media cartela com tres unidades	UNID	10,00	R\$ 21,90	R\$ 219,00
Manta asfáltica laminada com aluminio 30cm	m	16,00	R\$ 11,40	R\$ 182,40
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
MÃO DE OBRA ( Piso, PVS, telhado, divisória, confccão bancos, eletricidade)		1	R\$ 9.209,20	R\$ 9.209,20
TOTAL GERAL				R\$ 20.000,00